
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 2  
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

E.ON Distribuce, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností 

Consult Care s.r.o., obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující 

žádosti o vysvětlení dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Dobrý den, chtěla bych se zeptat jestli můžeme kvalifikační nabídku podat bez uvedení regionu. a 

region uvést až v předběžné nabídce. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že dodavatelé jsou povinni již ve své žádosti o zařazení do systému kvalifikace uvést, 

do jakých konkrétních částí systému kvalifikace tuto žádost podávají, tzn. že v žádosti o zařazení musí 

být uvedeno, do jaké/jakých kategorie/kategorií a regionu/regionů dodavatel svoji žádost podává. 

Přehled částí systému kvalifikace viz část III. Systému kvalifikace pro Sektorovou veřejnou zakázku 

„Elektromontážní práce“ (dále jen „Systém kvalifikace“). 

 

Dotaz č. 1.2 (citace) 

Jestli se mohou opakovat v několika regionech montéři kabelových souborů VN, Osoby s osvědčením 

pro vybrané práce pod napětím, pracovníci pro práci ve výškách a osoba s odb. kvalifikací ÚOZI. 

 

Zadavatel: 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7 

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 
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Odpověď na dotaz 

Viz vysvětlení dokumentace č. 1 ze dne 31. 8. 2020, odpověď na dotaz č. 3.1. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že osoby s odbornou kvalifikací: montéři kabelových souborů VN, osoby 

s osvědčením pro vybrané práce pod napětím, pracovníci pro práci ve výškách a osoba s odb. kvalifikací 

ÚOZI se nemohou opakovat ve více regionech. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2____________________________________________________________ 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

Dobrý den, 

prosíme o sdělení informace, zda minimální procentuální podíl elektromontážních prací se váže k 

příslušnému stavebnímu objektu dle PD (např. PS: RS21.0 Vedení NN kabelové) nebo k celkovému 

objemu elektromontážních prací provedených na zakázce zahrnující vícero stavebních objektů (napři 

Vedení NN kabelové, HDV-rekonstrukce, Demontáž TS, venkovního NN, Trafostanice aj.). 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že procentuální podíl elektromontážních prací se váže k celkovému objemu 

elektromontážních prací provedených na zakázce zahrnující vícero stavebních objektů. 

 

Dotaz č. 2.2 (citace) 

Obdobně nás zajímá, zdali pro prokázání minimálního hodnoty každé zakázky je rozhodující celková 

hodnota zakázky nebo pouze hodnota stavebního objektu. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že pro prokázání minimální hodnoty každé referenční zakázky je rozhodující celková 

hodnota zakázky po odečtení případných dodávek, např. kiosková trafostanice apod. 

 

Žádost o vysvětlení č. 3____________________________________________________________ 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

Dotaz k principům DNS jako celku. Jestliže se do DNS k datu „X“ již kvalifikovali společnosti S1,S2 a S3 

a zadavatel vyhlásí k datu X výzvu k podání nabídek je zřejmé, že nabídky budou moci podat právě jen 

tyto společnosti S1, S2, S3. 

Pro tvorbu naší nabídky do soutěže bychom se chtěli zeptat, jaké budou pravidla pro následnou soutěž 

(například podáváme část Č1) a s kolika uchazeči E.ON následně podepíše rámcovou smlouvu pro část 
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Č1? Pokud nám můžete sdělit, jak předpokládáte, že budou následně přidělovány zakázky těmto 

firmám s podepsanou rámcovou smlouvou např. jen se společnostmi S1 a S2? 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel předpokládá, že na základě veřejných zakázek navazujících na systém kvalifikace bude 

docházet k podpisu rámcových dohod s více účastníky. Podrobnější informace budou obsaženy 

v zadávacích podmínkách zveřejněných jako součást každé výzvy k podání předběžných 

nabídek/nabídek (dále jen „výzva“ nebo „výzvy“). 

 

Dotaz č. 3.2 (citace) 

Dotaz k DNS – řekněme, že jsme společnost S4, která se kvalifikuje do DNS až po datu X a chtěli bychom 

soutěžit v části Č1. Na jak dlouho se podepíše RS pro část Č1, která vzešla z data X a kdy bude možné 

se do této části Č1 „při-soutěžit“ jako další dodavatel? Bude RS otevřená pro další subjekty v dalších 

tranších (termínech výzvy pro podání nabídek na Č1), nebo její platnost bude na kratší dobu? Nebo 

takto DNS nefunguje? 

Odpověď na dotaz 

Podrobnější informace k délce trvání smluv, resp. rámcových dohod budou obsaženy v zadávacích 

podmínkách zveřejněných jako součást každé výzvy k podání předběžných nabídek/nabídek.  

Systém kvalifikace je otevřen na dobu neurčitou. Jelikož nejsou známy přesné termíny odeslání výzev, 

doporučuje zadavatel podání kompletní žádosti o zařazení do příslušné části systému kvalifikace do 

30. 11. 2020. Odeslání prvních výzev k podání předběžných nabídek/nabídek zadavatel předpokládá 

v prosinci 2020 (dochází k posunu předpokládaného termínu oproti informaci uveřejněné ve vysvětlení 

dokumentace č. 1 ze dne 31. 8. 2020). 

 
Žádost o vysvětlení č. 4____________________________________________________________ 

Dotaz č. 4.1 (citace) 

Musíme prokazovat v rámci plnění kvalifikačních předpokladů pro každý region rozdílnou osobu ÚOZI 

(Úředně oprávněný zeměměřický inženýr)? Součástí naší společnosti je geodetické středisko s 

dostatečnou kapacitou pro všech 5 regionů a dosud postačila jedna tato osoba ÚOZI. 

Odpověď na dotaz 

Ano, zadavatel požaduje obsazení pozice osoby s odbornou kvalifikací ÚOZI v daném regionu osobou, 

která se již v dalším/ch regionu/ech nebude u dodavatele opakovat. Blíže viz vysvětlení dokumentace 

č. 1, odpověď na dotaz č. 3.1. 

Dotaz č. 4.2 (citace) 

V případě, že bude muset pro každý region být rozdílná osoba ÚOZI, může z externí geodetické firmy 

(poddodavatel) vykonávat tuto činnost pro více žadatelů (zhotovitelů) plnění zakázky? 
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Odpověď na dotaz 

V souladu s částí VI. Systému kvalifikace je dodavatel oprávněn prokázat část kvalifikace jinou osobou, 

tj. poddodavatelem, přičemž jedna společnost může být poddodavatelem více účastníků systému 

kvalifikace. Poddodavatel však již nemůže podat samostatnou žádost o zařazení do té části systému 

kvalifikace, ve které již zastává pozici poddodavatel jiného účastníka/jiných účastníků. Zadavatel si 

tímto vyhrazuje právo vyzvat jinou osobu k obhájení kapacity. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že v rámci prokazování kvalifikace zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ 

stanovil výjimku z výše uvedeného, podle které musí být významné činnosti prováděné osobami 

s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000 V (vedoucí práce), min. dle § 7 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o 

odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, plněny přímo dodavatelem, 

nikoli poddodavatelem.  

 

Žádost o vysvětlení č. 5____________________________________________________________ 

Dotaz č. 5.1 (citace) 

Dobrý den, v příloze 5b požadujete doložit proškolení 2 pracovníků na montáž kabelových souborů NN 

běžně používaných v ČR. Dle informace od školících středisek se taková školení neprovádí, pouze na 

soubory VN. Jak tedy naložit s touto položkou / tabulkou? Děkujeme. 

 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel trvá na svém požadavku. Zadavatelem bylo se školícími středisky dohodnuto, že školící 

střediska začnou provádět a vydávat potvrzení o absolvovaném školení na montáž kabelových souborů 

NN.  

Z časových důvodů zadavatel přistupuje k úpravě požadavku na termín předložení dokladu o 

absolvovaném školení na montáž kabelových souborů NN, a to tak, že zadavatel bude doklad o tomto 

školení požadovat až po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy. 

Tato změna byla zapracována do Systému kvalifikace, jehož aktualizované znění tvoří přílohu č. 1 

tohoto vysvětlení a přílohy č. 5a a 5b Systému kvalifikace, jejichž aktualizovaná znění tvoří přílohu č. 2 

a č. 3 tohoto vysvětlení. Související změny jsou v Systému kvalifikace zapracovány ve formě revizí. 

 

Žádost o vysvětlení č. 6____________________________________________________________ 

Dotaz č. 6.1 (citace) 

Dobrý den, 

je možné aby osvědčení objednatele o referenční zakázce bylo potvrzeno certifikovaným 

elektronickým podpisem? 
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Odpověď na dotaz 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé v rámci prokázání technické kvalifikace, a to konkrétně požadavku 

na předložení referenčních zakázek, předložili také osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení těchto 

referenčních zakázek, podepsané jejich objednatelem. Takové osvědčení může být podepsáno ručně 

nebo zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Pro úplnost 

zadavatel uvádí, že v souladu s článkem 2.12 Systému kvalifikace je dodavatel oprávněn ve své žádosti 

o zařazení do systému kvalifikace předložit pouze prostou kopii dokumentů prokazujících splnění 

kvalifikace. Originály či ověřené kopie těchto dokladů si zadavatel vyžádá před podpisem smlouvy 

pouze od vybraného dodavatele.  

 

 
Vysvětlení dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele _____________________________________ 
 
Zadavatel opakovaně posoudil dotaz č. 6.1 a související odpověď uveřejněnou v rámci vysvětlení 

dokumentace č. 1 ze dne 31. 8. 2020 a dospěl k závěru, že poskytnutá odpověď adekvátně nereagovala 

na položený dotaz. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel tímto bere zpět svoji odpověď na dotaz 

č. 6.1 předchozího vysvětlení včetně souvisejících úprav Systému kvalifikace a uveřejňuje novou 

odpověď včetně aktualizovaného Systému kvalifikace, který tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení: 

 
Dotaz č. 6.1 (citace) 

Skutečně je potřeba pro každý region prokazovat kvalifikaci rozdílnými „bezpečáky“ (Prevence rizik) a 

„Geodety“ (1x ÚOZI + 2xgeodet s praxí) – viz str. 44?  

 

Nová odpověď na dotaz č. 6.1: 

Viz odpověď na dotaz č. 3.1 vysvětlení č. 1: 

V případě technika na pozici osoba odborně způsobilá k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle zákona č. 309/2006 Sb. zadavatel v rámci vysvětlení 

č. 1 požadavek změnil tak, že jeden technik může zastávat tuto pozici ve více regionech současně. 

V případě techniků na pozici osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI v rozsahu podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., a osoba se stanovenou praxí v oboru geodézie zadavatel i nadále 

požaduje, aby tyto pozice byly obsazeny v daném regionu osobou, která se již v dalším/ch 

regionu/ech nebude u dodavatele opakovat. 
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Přílohy: 

Příloha č. 1: Systém kvalifikace EON_Elektromontážní práce_verze 3 

Příloha č. 2: Priloha_5a_SK_Seznam techniků - Stavby malého rozsahu na zařízení NN do 1000 V na 

kabelových vedeních_verze 3 

Příloha č. 3: Priloha_5b_SK_Seznam techniků - Stavby malého rozsahu na zařízení NN do 1000 V s 

připojením na venkovní vedení_verze 3 

 

 

V Praze dne 10. 9. 2020 

 

Consult Care s.r.o. 


